
1 

 

 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÁ E DELLA RICERCA 

Istituto Istruzione Superiore Statale “Mazzone”  
Sede legale - Via Cilea s.n.c. - 89047 ROCCELLA IONICA  - C.M.:RCIS03800B 

Sez. Associata - ITI Majorana - Via Enrico Fermi - Roccella Ionica   

Tel. 0964048025 - 84550 fax 0964048024  - C.F.: 90034720806 - Codice Univoco Ufficio: UFQDK8 

e-mail: rcis03800b@istruzione.it   – pec: rcis03800b@pec.istruzione.it – sito web: www.iismazzone.it 

  

Prot.n. 3418/VI.3                                                                                 Roccella Ionica, 12/04/2018 

 

 

Oggetto: Determina a contrarre. Procedura negoziata ex art. 36 comma 2 lettera b) e 95 comma 2 

D.Lgs 50/2016 per l’acquisto di servizi di agenzie viaggi e trasporti aereo/navale/terrestre. Viaggio 

d’istruzione a.s. 2017/18 da effettuarsi nella I^ decade di Maggio 2018. Itinerario da valutare: 

Umbria. CIG Z7922FEBE3 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

1924, n. 827 e s.m.i ; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i.; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.; 

VISTO l’art. 36 comma 2 lettera b) del D.Lgs 50 del 18/04/2016 “Nuovo Codice dei Contratti 

Pubblici”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

RITENUTO di avviare una procedura negoziata per l’affidamento dei contratti sotto soglia 

comunitaria previa consultazione di almeno cinque operatori economici individuati sulla base 

di consultazioni telematiche di elenchi di operatori economici, nel rispetto di un criterio di 

rotazione; 

VISTO l’art. 51 comma 1 del D.Lgs 50/16 relativo alla motivazione della mancata suddivisione in 

lotti nella lettera di invito alla gara; 

CONSIDERATA l’urgenza di avviare la procedura e consentire il completamento del viaggio 

d’istruzione entro la I^ decade di Maggio. 

DECRETA 

Art. 1 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

 

 

 

mailto:rcis03800b@istruzione.it
mailto:rcis03800b@pec.istruzione.it
http://www.iismazzone.it/


2 

 

Art. 2 

Si delibera l’avvio della procedura negoziata ex art. 36 comma 2 lettera b) e art. 95 comma 2 del 

D.Lgs 50/2016 per l’acquisto di servizi di agenzie viaggi e trasporti aereo/navale/terrestre per il 

viaggio d’istruzione a.s. 2017/18 secondo l’itinerario da valutare: Umbria. 

Art. 3 

I servizi richiesti dovranno essere erogati nella I^ decade di Maggio 2018, previa consultazione di 

almeno 5 operatori economici iscritti all’albo fornitori della scuola oppure selezionati da elenchi on 

line.  

 

Art. 4 

Il criterio di scelta del contraente è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi 

dell’art. 95 comma 2 del D.Lgs 50/16 secondo i criteri stabiliti nella lettera di invito.  

Art. 5 

La gara verrà aggiudicata anche in presenza di una offerta valida, purché ritenuta congrua. 

Art. 6 

Ai sensi dell’art. 20 e dell’art. 27, nonché dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 

del 7 agosto 1990, il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Dott.ssa Rosita 

Fiorenza. 

Art. 7 

La procedura e gli ulteriori dettagli saranno forniti agli Operatori Economici nella lettera di invito 

che verrà pubblicata anche all’albo pretorio della scuola, nonché resa nota con ulteriori iniziative di 

diffusione. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Rosita Fiorenza 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3 comma 2 D.Lvo39/93 

 


